ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HẠ HÒA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-NN
V/v đăng ký danh sách học viên tham

gia tập huấn kiến thức về Chương
trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP)

tỉnh Phú Thọ năm 2024

Hạ Hòa, ngày        tháng 8  năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện văn bản số 82/PTNT-HC ngày 27/8/2024 của Chi cục Phát
triển nông thôn tỉnh Phú Thọ về việc đăng ký danh sách học viên tham gia tập
huấn kiến thức về Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) tỉnh Phú Thọ
năm 2024.

Nhằm củng cố, nâng cao năng lực cho đội ngũ cán bộ quản lý Chương trình
mỗi xã một sản phẩm (OCOP); nâng cao năng lực, kỹ năng tìm kiếm, phân tích thị
trường và năng lực tổ chức sản xuất cho các chủ thể, đại diện chủ thể tham gia
chương trình OCOP hoặc có ý tưởng tham gia Chương trình OCOP. UBND huyện
Hạ Hòa yêu cầu UBND các xã, thị trấn rà soát, đăng ký hoc viên tham gia lớp tập
huấn, bồi dưỡng kiến thức về Chương trình mỗi xã một sản phẩm OCOP năm 2024
do Chi cục PTNT tỉnh Phú Thọ tổ chức, với các nội dung cụ thể sau:

1. Thành phần đăng ký tập huấn
- Cán bộ phụ trách Chương trình OCOP cấp xã.
- Các chủ thể hoặc đại diện các chủ thể có sản phẩm OCOP dự kiến được

chuẩn hóa, xếp hạng trên địa bàn tỉnh Phú Thọ đến năm 2025.
(Số lượng học viên đăng ký theo chỉ tiêu đính kèm)

2. Nội dung tập huấn, bồi dưỡng
- Tập huấn, bồi dưỡng nâng cao năng lực cho cán bộ quản lý, theo dõi triển

khai thực hiện Chương trình OCOP các cấp: Tuyên truyền, phổ biến các nội dung
cơ bản của Chương trình; công tác quản lý, triển khai Chương trình OCOP theo các
văn bản chỉ đạo hướng dẫn mới về triển khai thực hiện Chương trình của Trung
ương và của tỉnh...

- Tập huấn, nâng cao năng lực cho các chủ thể, đại diện các chủ thể có sản
phẩm OCOP đã được đánh giá, phân hạng và các chủ thể hoặc đại diện các chủ thể
có sản phẩm OCOP dự kiến được chuẩn hóa, xếp hạng trên địa bàn tỉnh Phú Thọ
đến năm 2025: Tuyên truyền, phổ biến các nội dung cơ bản của Chương trình
OCOP; ứng dụng AI trong quảng bá hình ảnh doanh nghiệp trên các nền tảng mạng
xã hội... và đi học tập, trao đổi kinh nghiệm một số mô hình ngoài tỉnh.

3. Thời gian tổ chức
- Lớp cán bộ quản lý cấp xã: 01 ngày/lớp.

- Lớp chủ thể, đại diện chủ thể: 02 ngày/lớp (01 ngày lý thuyết; 01 ngày đi thực tế).
- Dự kiến thời gian tập huấn trong tháng 9/2024.
4. Địa điểm tổ chức: TP. Việt Trì, tỉnh Phú Thọ.
Danh sách cán bộ cấp xã và chủ thể tham gia lớp tập huấn gửi về UBND

huyện Hạ Hòa trực tiếp qua Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Hạ Hòa (trước
ngày 04/9/2024), đồng thời gửi bản mềm theo địa chỉ email:
nongnghiephahoa123@gmail.com để tổng hợp.

UBND huyện Hạ Hòa yêu cầu UBND các xã, thị trấn quan tâm, triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, CPCT;
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Hồng

mailto:nongnghiephahoa123@gmail.com

Biểu chỉ tiêu học viên các xã tham gia lớp tập huấn cán bộ quản lý
và lớp chủ thể OCOP năm 2024

(Kèm theo Văn bản số     /UBND-NN ngày      /08/2024 của UBND huyện Hạ Hòa)

STT Xã Số lượng chỉ tiêu
(Người) Ghi chú

I Lớp cán bộ xã
1 Xã Ấm Hạ 1
2 Xã Đan Thượng 1
3 Xã Đại Phạm 1
4 Xã Hương Xạ 1
5 Xã Vĩnh Chân 1

II Lớp đại diện chủ thể
1 TT. Hạ Hòa 1
2 Xã Đại Phạm 1
3 Xã Ấm Hạ 1
4 Xã Đan Thượng 2
5 Xã Văn Lang 1
6 Xã Hương Xạ 1

DANH SÁCH CÁN BỘ, CHỦ THỂ ĐĂNG KÝ THAM GIA TẬP HUẤN
NĂM 2024

TT Họ và tên Chức vụ Địa chỉ Số điện thoại
I Cán bộ quản lý cấp xã
1
II Chủ thể, đại diện chủ thể tham gia lớp tập huấn
1
2

		hongnn.ubhahoa@phutho.gov.vn
	2024-08-29T14:48:26+0700
	Location
	Nguyễn Ngọc Hồng
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T15:08:38+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T15:08:42+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T15:08:46+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T15:09:01+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T15:09:05+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T15:09:09+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!